



MUNICIPALIDAD DE LA VICTORIA

INFORME TECNICO QUE MODIFICA LA
ORDENANZA N° 265-2017/MLV QUE ESTABLECE LA
TASA POR ESTACIONAMIENTO VEHICULAR TEMPORAL
EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA 2017

C3

**ANEXO II: ESTRUCTURA DE COSTOS PARA EL
SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR
TEMPORAL EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA.**



MUNICIPALIDAD DE LA VICTORIA

INFORME TECNICO QUE MODIFICA LA ORDENANZA N° 265-2017/MLV QUE ESTABLECE LA TASA POR ESTACIONAMIENTO VEHICULAR TEMPORAL EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA 2017

ANEXO II

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA EL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR TEMPORAL

N°	concepto	Cantidad	Unidad	Costo Unitario S/	% Dedicación	% Depreciación	Costo Mensual S/	Costo Anual S/	%
1	COSTOS DIRECTOS						389,829.87	4,677,958.47	93.54%
1.1	Mano de Obra Directa (CAS)						134,757.00	1,617,084.00	
1.11	Agente parqueador - Servicio bajo la modalidad	138	persona	976.5	100%		134,757.00	1,617,084.00	
1.2	Materiales						255,072.87	3,060,874.47	
1.21	Uniformes						4,467.75	53,613.00	
	Casaca - Agente Parqueador	138	unidad	45	100%		517.50	6,210.00	
	Chaleco - Agente Parqueador	276	unidad	25.5	100%		586.50	7,038.00	
	Pantalón - Agente Parqueador	276	unidad	26	100%		598.00	7,176.00	
	Camisa - Agente Parqueador	276	unidad	33	100%		759.00	9,108.00	
	Gorro - Agente Parqueador	276	unidad	4	100%		92.00	1,104.00	
	Zapatillas - Agente Parqueador	276	par	80	100%		1840.00	22,080.00	

MIREZ JULCA
INGENIERO DE TRANSPORTES
Reg. CIP N° 106860

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
GERENCIA DE DESARROLLO URBANO
GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS TRÁNSITO Y TRANSPORTE

64



MUNICIPALIDAD DE LA VICTORIA

INFORME TECNICO QUE MODIFICA LA ORDENANZA N° 265-2017/MLV QUE ESTABLECE LA TASA POR ESTACIONAMIENTO VEHICULAR TEMPORAL EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA 2017

Canguro - Agente Parqueador	138	unidad	6.5	100%	74.75	897.00
1.22 Herramientas					5,516.80	66,201.60
Boletos del servicio de estacionamiento	6,747	millar	9	100%	5060.25	60,723.00
Reloj pulsera, pantalla digital	138	unidad	15	100%	172.50	2,070.00
Silbatos	276	unidad	3.5	100%	80.50	966.00
Fotocheck	138	unidad	7	100%	80.50	966.00
Lapiceros	1656	unidad	0.6	100%	82.80	993.60
Tablero de madera A5	138	unidad	3.5	100%	40.25	483.00
1.23 Otros costos y gastos variables					245,088.32	2,941,059.87
Servicio de implementación de señalización horizontal (blanco y amarillo)	3,097.57	m2	30	100%	7,743.93	92,927.10
Servicio de suministro e instalación de señales verticales informativas	193	m2	490	100%	7,880.83	94,570.00
Servicio de mantenimiento de señalización en zonas de estacionamiento (02 veces al año)	2	gib	113,334.00	100%	18,889.00	226,668.00
Servicio de rehabilitación y Mejora de Pavimento Asfáltico	10,333.68	m2	244.53	100%	210,574.56	2,526,894.77
2 COSTOS INDIRECTOS					26,837.90	321,764.68
2.1 Mano de Obra Indirecta (CAS)					26,283.85	315,406.19
Gerente de Desarrollo Urbano (Remuneración Neta)	1	persona	10,289.35	10%	1028.94	12,347.22
						6.43%

INGENIERO DE TRANSPORTE
Reg. CIP N° 106860

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
GERENCIA DE DESARROLLO URBANO
SUB-GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS TRÁNSITO Y TRANSPORTE

PÁG. 55

65



MUNICIPALIDAD DE LA VICTORIA

INFORME TECNICO QUE MODIFICA LA
ORDENANZA N° 265-2017/MLV QUE ESTABLECE LA
TASA POR ESTACIONAMIENTO VEHICULAR TEMPORAL
EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA 2017

Subgerente de Obras Públicas, Tránsito y Transporte (Remuneración Neta)	1	persona	7,432.07	20%	1486.41	17,836.97
Administrador General	1	persona	2,909.25	100%	2909.25	34,911.00
Jefe de Operaciones	1	persona	2,709.25	100%	2709.25	32,511.00
Secretaría para el área Parqueo Vehicular	1	persona	1,292.60	100%	1292.60	15,511.20
Supervisores de zona	6	persona	1,909.25	100%	11455.50	137,466.00
Liquidadores	2	persona	1,292.60	100%	2585.20	31,022.40
Administradores de boletaje	2	persona	1,408.35	100%	2816.70	33,800.40
2.2 Materiales y utiles de Oficina					137.21	1,356.32
Engrapador Metálico, capacidad 150 hojas	6	unidad	65.2	100%	32.60	391.20
Perforador de metal para 40 paginas	6	unidad	16.5	100%	8.25	99.00
Grapas de 26/6	48	caja	1.9	100%	7.60	91.20
Clip chico	12	caja	0.8	100%	0.80	9.60
Clip Jumbo wingo (CJ x 100)	12	caja	2.5	100%	2.50	30.00
Papel Bond 80 gramos A4	12	millar	22.1	100%	22.10	265.20
Papel Carbon color negro, tamaño 5.1 mm, 100 unid	1	paquete	13.2	100%	1.10	13.20
Folder Manila, tamaño oficio	1	paquete	4.2	100%	0.35	4.20
Sobre Manila, tamaño oficio	1	paquete	7.5	100%	0.63	7.50
Sobre Manila, tamaño A5	1	paquete	4.7	100%	0.39	4.70
Fastener x 50 unid	2	caja	5.61	100%	0.94	11.22
Lapiceros	138	unidad	0.7	100%	8.05	96.60
Cinta Masking Tape (22mm x 20 yds)	3	docena	15.4	100%	3.85	46.20
Cuaderno tamaño A4 de 80 hojas, cuadrulado	1	docena	30	100%	2.50	30.00
Cuaderno chico de 100 hojas, cuadrulado	1	docena	18	100%	1.50	18.00
Cuaderno chico de 100 hojas, rallado	1	docena	18	100%	1.50	18.00

66

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
GERENCIA DE DESARROLLO URBANO
GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS TRÁNSITO Y TRANSPORTE



MUNICIPALIDAD DE LA VICTORIA

INFORME TECNICO QUE MODIFICA LA ORDENANZA N° 265-2017/MLV QUE ESTABLECE LA TASA POR ESTACIONAMIENTO VEHICULAR TEMPORAL EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA 2017

Regla de 30cm metalica	6	unidad	2.07	100%	1.04	12.42
Tampon azul	36	unidad	2.22	100%	6.66	79.92
Tinta para tampon azul	12	unidad	1.12	100%	1.12	13.44
Cinta scotch de 12mm x 66m	12	unidad	4.6	100%	4.60	55.20
lapiz 2B	36	unidad	0.31	100%	0.93	11.16
Goma en barra	12	unidad	1.43	100%	1.43	17.16
Corrector tipo lapicero punta metalica	24	unidad	1.3	100%	2.60	31.20
Plumones para pizarra punta gruesa, variados (rojo, azul y negro)	12	unidad	2.69	100%	2.69	32.28
Mota mango de agarre para pizarra acrilica - lavable	3	unidad	1.8	100%	0.45	5.40
Calculadora digital, funciones basicas	6	unidad	16.5	100%	8.25	99.00
Dvd-r 4.7 gb x 50 unidades	1	paquete	41.4	100%	3.45	41.40
Cuchilla	6	unidad	0.77	100%	0.39	4.62
Sacagrapa	6	unidad	1.04	100%	0.52	6.24
Fechador Nucleo de acero	2	unidad	50.6	100%	8.43	101.20
2.3 Uniformes					22.13	265.50
Chaleco - Jefe de Operaciones	1	persona	25.5	100%	2.13	25.50
Chaleco - supervisores de zona	6	persona	25.5	100%	12.75	153.00
Chaleco - Administradores de Boletaje	2	persona	25.5	100%	4.25	51.00
Gorro	9	persona	4	100%	3.00	36.00
2.4 Bienes muebles y equipos					394.72	4736.68
Computadora - Administrador General (2017)	1	unidad	2,250.00	100%	46.88	562.50
Computadora - Secretaria (2017)	1	unidad	2,250.00	100%	46.88	562.50
Computadora - Jefe de Operaciones (2017)	1	unidad	2,250.00	100%	46.88	562.50

DANTE ALI RAMIREZ JULCA
INGENIERO DE TRANSPORTE
Reg. CIP N° 106860

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
GERENCIA DE DESARROLLO URBANO
SUB-GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS TRANSITO Y TRANSPORTE

PÁG. 57

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
ING. LUIS MIGUEL JAVIERE DE LA ROSA
SUBGERENTE DE OBRAS PÚBLICAS
TRANSITO Y TRANSPORTE
CIP N° 53302

67



MUNICIPALIDAD DE LA VICTORIA

**INFORME TECNICO QUE MODIFICA LA
ORDENANZA N° 265-2017/MLV QUE ESTABLECE LA
TASA POR ESTACIONAMIENTO VEHICULAR TEMPORAL
EN EL DISTRITO DE LA VICTORIA 2017**

		2	unidad	2,250.00	100%	25%	93.75	1125.00
Computadora - Liquidadores (2017)		2	unidad	2,250.00	100%	25%	93.75	1125.00
Computadora - Administradores de boletaje (2017)		1	unidad	700.00	100%	25%	14.58	175.00
Multifuncional (2017)		7	unidad	380.00	100%	10%	22.17	266.00
Escritorio		7	unidad	206.00	100%	10%	12.02	144.20
Sillas de escritorio		1	unidad	200.00	25%	10%	0.42	5.00
Pizarra acrílica de 2.00m x 1.50m		5	unidad	51.90	50%	10%	1.08	12.98
Sillas de espera		2	unidad	980.00	100%	10%	16.33	196.00
Armario de melamine								
3	COSTOS FIJOS						119.23	1,430.78
								0.03%
	3.1	Consumo de Agua	1	servicio	646.64	100%	53.89	646.64
	3.2	Consumo de Energía Eléctrica	1	servicio	784.14	100%	65.34	784.14

COSTO TOTAL **416,787.00** **5,001,153.93** **100.00%**


INGENIERO DE TRANSPORTE
Reg. CIP N° 106860

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE LA VICTORIA
GERENCIA DE DESARROLLO URBANO
SUB-GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS TRÁNSITO Y TRANSPORTE

60